
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XIX    22.veljače 2012.   Broj:2

1

www.grad-zadar.hr

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  Z A D R A

Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj: 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09), u svezi s člankom 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09 i 28/10), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 30. sjednici, održanoj   dana 22. veljače  2012.  godine, 
donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni

Odluke o zakupu javnih površina

Članak 1.
U Odluci o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj 1/12), članak 26. mijenja se  i 

glasi:
Zakupnik je za zakup javne površine obvezan zakupodavcu plaćati zakupninu.
Zakupnici javne površine koji imaju zaključene ugovore o zakupu na rok trajanja od 12 mjeseci (za 

postavu stolova, sjedalica i klupa ispred ugostiteljskih objekata i postavu naprava za prodaju kokica i ba-
lona), zakupninu plaćaju na način da 20% iznosa zakupnine plaćaju prije sklapanja ugovora o zakupu, a 
ostatak iznosa zakupnine plaćaju mjesečno do 5. u mjesecu za tekući mjesec. 

Zakupnici javne površine koji imaju zaključene ugovore o zakupu za postavu stolova, sjedalica i klu-
pa ispred ugostiteljskih objekata, na rok trajanja od 7 mjeseci zakupninu plaćaju na način da 30% iznosa 
zakupnine plaćaju prije sklapanja ugovora o zakupu, a ostatak iznosa zakupnine plaćaju najkasnije 2 (dva) 
mjeseca prije isteka ugovora, te zakupnici koji imaju zaključene ugovore o zakupu na rok od 4 mjeseca za-
kupninu plaćaju na način da 70% iznosa zakupnine plaćaju prije sklapanja ugovora, a ostatak mjesec dana 
prije isteka ugovora.

Zakupnici javne površine koji imaju zaključene ugovore za postavu štandova za ljetnu prodaju (su-
venira, razglednica, eteričnih ulja i ručnih radova), zakupninu plaćaju na način da 50% iznosa zakupnine 
plaćaju prije sklapanja ugovora o zakupu, a ostatak do 31. srpnja tekuće godine. 

Zakupnici javne površine koji imaju zaključene ugovore o zakupu na rok trajanja više od 12 mjeseci 
zakupninu plaćaju  mjesečno do 5. u mjesecu za tekući mjesec.

Svi ostali zakupnici koji imaju zaključene ugovore o zakupu na rok kraći od 12 mjeseci (sezonski) 
zakupninu plaćaju unaprijed za cijelo razdoblje. 

Članak 2.
Članak 37. mijenja se i glasi:
Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu ugostiteljskih stolova, stolica i klupa utvrđuje 

se prema zoni i vremenskom razdoblju, u mjesečnim kunskim iznosima po m2 kako slijedi:

Z     O     N     A

RAZDOBLJE EKSTRA ZONA I ZONA II ZONA III ZONA IV ZONA ZAKUPNINA

S E Z O N S K A

od  01. 06. do 30. 09. 92,00 85,00 64,00 51,00 31,00 mjesečno kn/m2

od  01. 04. do 31. 10. 73,00 68,00 52,00 41,00 24,00 mjesečno kn/m2

G  O  D  I  Š  N  J  A

od  01. 01.do  31. 12. 62,00 57,00 43,00 34,00 21,00 mjesečno kn/m2



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 2 22.veljače 2012.

Članak 3.
Članak 40. mijenja se i glasi:
Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu štandova za ljetnu prodaju (suvenira, razgled-

nica, bižuterije, eteričnih ulja i ručnih radova) za koje je utvrđena cijena u kunskim iznosima, koja je ujed-
no i početni iznos zakupnine na javnom natječaju, kako slijedi:

ŠTANDOVI ZA LJETNU PRODAJU (SU-
VENIRA, RAZGLEDNICA, B IŽUTERIJE, 
ETERIČNIH ULJA I RUČNIH RADOVA)

CIJENA ZAKUPNINA

Početna cijena 40.000,00 za cijelo razdoblje

Članak 4.
Ostale odredbe predmetne odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada 

Zadra”.
Klasa:363-01/12-01/03
Ur.br.: 2198/01-2/1-12-10
Zadar, 22. veljače  2012. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, v.r.

Temeljem članka 10. stavka 5. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj: 87/08, 96/08 – Uredba o 
izmjeni i dopuni Zakona o trgovini, 116/08, 76/09 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 114/11), 
članka 13. stavaka 1. i 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj: 138/06, 152/08 – Za-
kon o boravišnoj pristojbi – prijelazne odredbe, 43/09 i 88/10)  i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj: 9/09 i 28/10), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 30. sjednici, održanoj  dana 
22. veljače  2012.  godine,  d o n o s i 

O D L U K U
o obavljanju djelatnosti trgovine na malo  izvan prodavaonica 

i djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga 
na zemljištu u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba na području Grada Zadra

I  -  NAČINI OBAVLJANJA DJELATNOSTI

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se mogući načini obavljanja djelatnosti trgovine na malo izvan prodava-

onica i djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga na zemljištu u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba na 
području Grada Zadra.

Djelatnost iz stavka 1. ovog članka može se obavljati na području Grada Zadra u skladu s uvjetima i 
kriterijima iz ove Odluke i uvjetima iz Prostornog plana Grada Zadra.

Članak 2.
Trgovinom na malo izvan prodavaonica u smislu ove Odluke smatra se prodaja robe na štandovima 

i klupama izvan tržnica na malo, prodaja putem kioska, prodaja putem automata i prigodna prodaja na 
površinama koje imaju pristup s javno-prometne površine.

Članak 3.
Jednostavne ugostiteljske usluge u smislu ove Odluke su usluge koje se pružaju u objektima iz sku-

pine „Objekti jednostavnih usluga“ vrste: objekt jednostavnih usluga u kiosku, objekt jednostavnih usluga 
u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, objekt jednostavnih usluga na kolicima (ili sličnim napra-
vama).

Članak 4.
Zabranjuje se pokretna prodaja i obavljanje djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga koje se 

pružaju u objektima iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ vrste objekt jednostavnih usluga u nepokret-
nom vozilu (ili priključnom vozilu) na području Grada Zadra.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 3 broj: 2 22.veljače 2012.

 Članak 5.
Za obavljanje djelatnosti iz članka 2. i 3. ove Odluke potrebno je ishoditi Odobrenje. Odobrenje se 

daje na rok od četiri (4) godine.
Odobrenje iz prethodnog stavka može se produžiti ukoliko su i dalje ispunjeni uvjeti iz članka 6. ove 

Odluke.
Članak 6.

Odobrenja iz prethodnog članka moguće je izdati uz prethodno ispunjene sljedeće uvjete:
• da se u blizini (ne manjoj od 100 m) ne obavlja ista ili slična  djelatnost u čvrsto građenom 

objektu,
• da postava kioska i štanda na predviđenu lokaciju na cestovnom zemljištu ili u zaštitnom pojasu 

prometnice ne onemogućuje preglednost na cesti ili na drugi način ugrožava sigurnost odvijanja 
prometa vozila i pješaka, odnosno da je udaljenost od raskrižja minimalno 30 m,

• da se vizualno uklapa u postojeći ambijent i estetski ne narušava zatečenu arhitekturu.

II  -  KIOSCI
Članak 7.

Zahtjev za odobrenje za prodaju putem kioska i obavljanje djelatnosti ugostiteljskih usluga iz skupine 
„Objekti jednostavnih usluga“, vrste objekt jednostavnih usluga u kiosku, podnosi se UO za gospodarstvo.

Uz zahtjev je potrebno priložiti:

• preslika katastarskog plana s ucrtanom lokacijom, 
• preslika obrtnice ili rješenja o osnivanju obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva ili izvatka iz 

sudskog registra za trgovačko društvo, 
• preslika osobne iskaznice, 
• fotografiju kioska.

Kiosk mora biti veličine do 12 m² i u pravilu je bijele boje. Kiosk u kojem se pružaju ugostiteljske 
usluge, a koji nema prostor za usluživanje mora imati nadstrešnicu i otvor za usluživanje sa rubnom da-
skom.

Članak 8.
U postupku izdavanja odobrenja iz prethodnog članka, Povjerenstvo od 3 (tri) člana koja imenuje 

Gradonačelnik izdaje prethodnu suglasnost ukoliko su ispunjeni uvjeti iz članka 6. ove Odluke.

Članak 9.
Po ishođenju prethodne suglasnosti, podnositelj zahtjeva dužan je UO za provedbu dokumenata pro-

stornog uređenja i građenja podnijeti zahtjev za izdavanje odgovarajućeg akta za građenje uz koji se prilaže 
navedena prethodna suglasnost.

UO za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja po rješavanju zahtjeva iz prethodnog 
stavka o istome će pismeno izvijestiti UO za gospodarstvo. Ukoliko je predmetni zahtjev pozitivno riješen 
(izdan odgovarajući akt za građenje) Gradonačelnik će izdati konačno Odobrenje za obavljanje djelatnosti 
putem kioska, dok će u protivnom zahtjev biti odbijen.

III  -  OSTALI OBJEKTI
Članak 10.

Zahtjev za odobrenje za prodaju i obavljanje djelatnosti ugostiteljskih usluga u ostalim vrstama obje-
kata navedenim u člancima 2. i 3. ove Odluke podnosi se UO za gospodarstvo.

Uz zahtjev je potrebno priložiti:
• dokaz o pravu korištenja zemljišta,
• preslika katastarskog plana s ucrtanom lokacijom, 
• preslika obrtnice ili rješenja o osnivanju obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva ili izvatka iz 

sudskog registra za trgovačko društvo, 
• preslika osobne iskaznice, 
• fotografiju objekta.

Štandovi se trebaju izgledom i bojom uklopiti u okoliš i trebaju imati nadstrešnicu. Štand mora biti 
veličine do 2 m².

Članak 11.
 O zahtjevu iz prethodnog članka odlučuje Gradonačelnik na temelju prethodnog mišljenja Povje-

renstva iz članka 8.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 2 22.veljače 2012.

IV  -  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
 Odobrenja za prodaju putem kioska i obavljanje djelatnosti pružanja ugostiteljskih usluga iz sku-

pine „Objekt jednostavnih usluga“, Objekt jednostavnih usluga u kiosku, koja su važeća na dan stupanja 
ove Odluke na snagu moraju se uskladiti sa odredbama iste najkasnije do 30.6.2013. U protivnom će se 
protekom navedenog roka spomenuta odobrenja smatrati nevažećima. 

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa:311-01/12-01/01
Ur.br.: 2198/01-2/1-12-3
Zadar, 22. veljače  2012. godine

GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA
          PREDSJEDNIK
            Živko Kolega, v.r.

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09 i 28/10) i  članka 7. 
Odluke o načinu provedbe natječaja i uvjetima za članove uprava i nadzornih odbora trgovačkih društava 
u kojima Grad Zadar ima udjele („Glasnik Grada Zadra“ broj 5/11) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 
30. sjednici, održanoj   dana 22. veljače   2012.  godine,       d o n o s i 

O D L U K U

Članak 1.
Predlaže se Skupštini TD „Odvodnja“ d.o.o. Zadar imenovanje GRGE PERONJE, mag.

ing.građ., za direktora Društva.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u  „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa:080-01/11-01/09
Ur.br.: 2198/01-2/1-12-7
Zadar, 22. veljače  2012. godine

GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA
          PREDSJEDNIK
            Živko Kolega, v.r.

Temeljem članka 2. Zakona o izmjenama Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, 
broj: 12/12) i članka 27. Statuta Grada Zadra ( „Glasnik Gada Zadra“, broj 9/09 i 28/10) Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na 30. sjednici, održanoj   dana 22. veljače  2012.  godine,    d o n o s i 

 
O D L U K U

o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog natječaja 
i uvjetima za  članove uprava i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima 

Grad Zadar ima udjele

Članak 1.
Stavlja se izvan snage Odluka o načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove uprava i nad-

zornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Zadar ima udjele („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/11).



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 5 broj: 2 22.veljače 2012.

Članak 2.
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa:080-08/11-01/06
Ur.br.: 2198/01-2/1-12-5
Zadar, 22. veljače   2012. godine

GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA
          PREDSJEDNIK
            Živko Kolega, v.r.

Temeljem članka 7. stavka 2. Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Na-
rodne novine“, broj: 24/11 i 61/11) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Gada Zadra“, broj: 9/09 i 
28/10), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 30. sjednici, održanoj dana 22. veljače 2012. godine,  
d o n o s i

 O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih članova Gradskog vijeća Grada Zadra

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2012. godinu koja se 

u proračunu Grada Zadra  osiguravaju za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
članova Gradskog vijeća Grada Zadra izabranih na nezavisnim listama. 

Članak 2.
 Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje imaju one političke stranke koje 

imaju vijećnika u Gradskom vijeću Grada Zadra i nezavisni članovi Gradskog vijeća koji su izabrani s ne-
zavisnih lista. 

 Pojedinoj političkoj stranci, odnosno nezavisnom članu, sredstva pripadaju razmjerno broju člano-
va zastupljenih u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.

Za svaku vijećnicu  u Gradskom vijeću, kao pripadnici podzastupljenog spola, političkoj stranci pri-
pada  pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%. 

Članak 3.
Ukupan iznos osiguranih sredstava u Proračuna 2012. godine iznosi 525.000,00 kuna.
Ukupan broj vijećnika je 28, a broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) – 7.
Iznos sredstava po pojedinom vijećniku iznosi 18.292,68 kuna godišnje.
Iznos sredstava po pojedinoj vijećnici iznosi 20.121,95 kuna godišnje.

Rb.
Politička stranka / 

nezavisni član
Broj vijećnica Broj viječnika Mjesečni iznos Godišnji iznos

1. HDZ 2 10 18.597,56 223.170,72

2. HSS 0 1   1.524,39    18.292,68

3. HSP 0 1   1.524,39    18.292,68

4. HSLS 0 1   1.524,39    18.292,68

5. HSU 0 1   1.524,39    18.292,68

6. SDP 4 3 11.280,49  135.365,88

7. HNS 1 1   3.201,22    38.414,64

8. DSU 0 2   3.048,78    36.585,36

9. Nezavisni član 0 1   1.524,39    18.292,68



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 2 22.veljače 2012.

Članak 4.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se tromjesečno u jednakim mjesečnim iznosima raz-

mjerno broju članova svake političke stranke zastupljene u Gradskom vijeću. 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, a nezavisnim članovima na nji-

hove posebne račune.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o isplati sredstava za rad političkih 

stranaka („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/07).

Klasa:402-01/12-01/06
Ur.broj:2198/01-2/1-12-2
Zadar, 22. veljače 2012. godine

GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
         Živko Kolega, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 7 broj: 2 22.veljače 2012.

S   A   D   R   Ž   A   J

AKTI   GRADSKOG VIJEĆA  GRADA  ZADRA

30. sjednica  – 22. veljače    2012.

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu javnih površina; 1

2. Odluka o obavljanju djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica i djelatnosti jednostavnih 
ugostiteljskih usluga na zemljištu u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba na području Grada Zadra;

2

3. Odluka o prijedlogu imenovanja  direktora T.D. „Odvodnja“ d.o.o. Zadar; 4

4. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove 
uprava i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Zadar ima udjele;

4

5 Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova  
Gradskog vijeća Grada Zadra.

5



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 2 22.veljače 2012.

IZDAVAČ: GRAD ZADAR
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-183
Zadar, 2012. godine


